
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 70  del Reg. 
 

Del 04.08.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONVOCAZIONE  COMIZI  ELETTORALI  PER 

ELEZIONI REFERENDARIE COSTITUZIONALI  

DEL  20  E  21. 09.2020 - MODIFICA PARZIALE 

COMPOSIZIONE UFFICIO ELETTORALE.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 70 del 04.08.2020 

N. 256 Del 04.08.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONVOCAZIONE  COMIZI  ELETTORALI  PER ELEZIONI 

REFERENDARIE COSTITUZIONALI  DEL  20  E  21. 09.2020 - 

MODIFICA PARZIALE COMPOSIZIONE UFFICIO ELETTORALE.         

 

L'anno duemilaventi, il giorno  quattro del mese di agosto nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 

Sindacale di nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 

di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

PREMESSO CHE 

 -con decreto del Presidente della Repubblica del 17.07.2020 , pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale n.180 del 18.07.2020 è stata fissata per il giorno 20 e 21.09.2020 la data per il 

”Referendum Costituzionale ”; 

-con propria determinazione n. 67 del 28.07.2020 è stato costituito in occasione delle 

Consultazioni Elettorali  per il ”  Referendum Costituzionale ” dei giorni 20 e 21.2020;  l’Ufficio 

Elettorale Comunale; 

 -al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alla 

suddetta consultazione elettorale, con determinazione n. 68 del 28/07/2020 il personale chiamato a 

far parte dell'Ufficio Elettorale è stato autorizzato ad eseguire lavoro straordinario, nel rispetto del 

monte ore con il medesimo provvedimento a ciascuna unità lavorativa assegnato; 
 

DATO ATTO che del suddetto ufficio fa parte anche il dipendente a tempo parziale e 

determinato Lanza Leone – Cat. “A” – per lo svolgimento dei compiti specificatamente allo stesso 

assegnati; 
 

CONSIDERATO che la predetta unità lavorativa risulta assente dal servizio per motivi di 

salute e, tenuto conto delle informazioni al riguardo assunte, il rientro al lavoro della stessa non è – 

allo stato – esattamente determinabile; 
 



 

 

RITENUTO, al fine di garantire il regolare funzionamento del predetto ufficio, si rende 

necessario sostituire, nel rispetto del criterio di rotazione,  il detto dipendente con altra unità 

lavorativa appartenente alla medesima categoria che provveda ad assicurare le prestazioni 

lavorative già assegnati al dipendente da sostituire; 
 

RITENUTO di provvedere al riguardo modificando la composizione dell’ufficio elettorale 

per le consultazioni referendarie in oggetto mediante la sostituzione del dipendente Lanza Leone 

con il dipendente Fazio Carmelo Cat.”A”; 
 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R 

15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.Agosto 2000, n.267 e s.m.i; 

VISTA la legge Regionale 01.12.91, n.48 

VISTA la Legge Regionale 7.09.1998, n.23; 

VISTA la legge Regionale 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n.11 del  22.05.2019; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1)- Di modificare parzialmente la composizione dell’ufficio elettorale, costituito con precedente 

determinazione n. 68 del 28/07/2020, sostituendo, nel rispetto del vigente criterio di rotazione,  il 

dipendente Lanza Leone – Cat “A” con il dipendente Fazio Carmelo Cat. ”A”; 

2)- Di autorizzare conseguentemente il dipendente Fazio Carmelo Cat. “A”, ad effettuare lavoro 

straordinario  dal  04.08 2020  al 26 Settembre 2020, per complessivi n. 18 ore, per 

l’espletamento delle seguenti attività “ Affissioni manifesti, preventiva manutenzione del 

materiale elettorale, predisposizione tabelloni per propaganda elettorale, allestimento e 

montaggio seggi ecc.” ;  

3)- Di dare atto che resta conseguentemente confermato il restante impianto della determinazione 

dirigenziale n. 68 del 28/07/2020; 

4)-Di dare atto che eventuali prestazioni di lavoro eccedenti la relativa copertura economica , 

sempre che richieste espressamente per le finalità di riferimento , saranno compensate con 

recupero delle ore lavorative in surplus; 

 5)-Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico- 

Finanziaria.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.08.2020   al  19.08.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.08.2020 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


